
UCHWAŁA NR XV/134/25
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
w Gminie Czaplinek”

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750, z późn. zm.) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Lokalny program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Czaplinek” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady

Marcin Czerniawski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 3044



Załącznik do uchwały Nr XV/134/25

Rady Miejskiej w Czaplinku

z dnia 26 czerwca 2025 r.

„Lokalny program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Czaplinek”

I.   Postanowienia ogólne

Celem Lokalnego programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Czaplinek jest 
wspieranie rozwoju edukacyjnego dzieci i młodzieży wykazujących szczególne uzdolnienia w różnych 
dziedzinach wiedzy, sportu oraz działalności artystycznej.

Wspieranie i promowanie uczniów, którzy w różnych sferach edukacji osiągają rezultaty wykraczające 
poza wymagania szkolne i odnoszą znaczące sukcesy w konkursach, turniejach i olimpiadach na szczeblu 
wojewódzkim i krajowym jest obowiązkiem każdego samorządu, któremu zależy na przyszłości i rozwoju 
swoich mieszkańców.

Jednym z założeń nowoczesnej szkoły jest stymulowanie rozwoju ucznia poprzez tworzenie 
odpowiednich szeroko rozumianych warunków kształcenia. Ponadto potrzeba wspierania uczniów 
uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z późn. zm.), która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania 
niezbędnych działań dotyczących m.in. tworzenia warunków do rozwoju, aktywności i kreatywności uczniów. 
Natomiast przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, z późn. 
zm.) umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie regionalnych lub lokalnych programów 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów.

„Lokalny program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Czaplinek” jest w założeniu 
strukturą otwartą, umożliwiającą zwiększenie szans edukacyjnych uczniów i zmotywowanie ich do codziennej 
pracy i rozwoju osobistego. W proces ten zaangażowane są również instytucje zewnętrzne, w tym organizacje 
pozarządowe. Działania przewidywane w programie są jednym z kluczowych elementów polityki edukacyjnej 
Gminy Czaplinek.

II.   Cele programu

1. Motywacja uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań.

2. Zwiększanie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów.

3. Promocja pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym.

4. Nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych.

III.   Adresaci Programu

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czaplinek, 
zamieszkałych na terenie gminy Czaplinek, którzy spełniają określone kryteria uzdolnień i osiągnięć 
edukacyjnych, sportowych i artystycznych.

IV.   Formy realizacji

Formami realizacji programu są:

1. Nagrody Burmistrza Czaplinka za osiągnięcia sportowe i artystyczne.

2. Stypendia Burmistrza Czaplinka przyznawane uczniom klas IV-VIII za wyniki w nauce.

3. Realizacja wspólnych projektów edukacyjnych we współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w tym 
organizacjami pozarządowymi.

V.   Finansowanie Programu

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczane corocznie w budżecie 
Gminy Czaplinek.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3044



VI.   Zakładane rezultaty

1. Podniesienie wyników egzaminów zewnętrznych.

2. Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów.

3. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych.

4. Wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół.

5. Promocja Gminy Czaplinek jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności 
dzieci i młodzieży.

VII.   Postanowienia końcowe

Szczegółowe warunki  przyznawania nagród i stypendiów uzdolnionym dzieciom i młodzieży 
uczęszczającym do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czaplinek, zamieszkałych na terenie 
gminy Czaplinek określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Czaplinku.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3044


		2025-07-03T11:40:55+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




